mengumpulkan sifat fashahah (fashih), ahli tajwid dan bersuara merdu

dalam membaca al-qur‟an. Disamping beliau ahli hadits. Abdullah bin

Ahmad bin Hanbal berkata : aku bertanya kepada ayahmu tentang

Ashim, ayahku menjawab: dia seorang yang shaleh dan terpercaya.

Beliau wafat pada tahun 127 H / 745 M di Kufah. Ibnu Iyasy

berkata : pada saat beliau akan menghembuskan nafas terakhirnya, aku

masuk ke rumahnya dan aku menyaksikan beliau membaca ayat al-